[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.03.2018
	№ 205

	с. Мельниково

О внесении изменений в постановление
Администрации Шегарского района

от 30.10.2015 № 774 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление в аренду земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности, на которых расположены объекты

незавершенного строительства, собственникам

таких объектов для завершения их строительства»
Во исполнение Федерального закона от 27.11.2017 № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Шегарского района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Шегарского района от 30.10.2015 № 774 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены объекты незавершенного строительства, собственникам таких объектов для завершения их строительства» следующие изменения:

в пунктах 34, 68 приложения к постановлению после слов «услуги в МФЦ» добавить слова следующего содержания: «в форме электронного документа»;

в пункт 68 приложения к постановлению добавить второй абзац следующего содержания:

«Обращение, поступившее в Администрацию Шегарского района в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.

1
Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Администрацию Шегарского района в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию Шегарского района в письменной форме. На поступившее в Администрацию Шегарского района обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен на официальном сайте Администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

в пункт 87 приложения к постановлению добавить четвертый и пятый абзацы следующего содержания:

«В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в Администрацию Шегарского района в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.

В случае поступления в Администрацию Шегарского района письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен на официальном сайте Администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается».

2. Настоящее постановление не позднее двадцати дней после его подписания подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации Шегарского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Шегарского района
	В.Ф. Маргерт

Исп. Кицко Н.Н., 23054

2

Лист согласования

к проекту постановления Администрации  Шегарского района

«О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района

от 30.10.2015 № 774 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены объекты незавершенного строительства, собственникам таких объектов для завершения их строительства»
Проект подготовлен отделом по вопросам землеустройства

	Ф.И.О.

должность
	Виза
	Дата

поступления

на согласование
	Дата

исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Е.Б. Богданов
Первый заместитель
Главы Шегарского района

	В.Б. Прищепов
Начальник
юридического отдела

	Е.Н. Извекова

Управляющий делами

Исп. Кицко Н.Н., 23054